СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
    Шестаковский сельсовет
        Ташлинского района
       Оренбургской области
            четвертый созыв

            Р Е Ш Е Н И Е

    20.10.2022 г №   21/81-рс
                      с. Шестаковка

О внесении изменений в Решение
 Совета Депутатов муниципального
образования Шестаковский сельсовет
 Ташлинского района Оренбургской области
 № 6/32-рс от 29.04.2021 «Об утверждении
 Положения О земельном налоге муниципального
 образования Шестаковский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Ташлинского района от 31.05.2022г. № 07-01-2022, на основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 5, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образованияШестаковский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургского района
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное Решением Совета Депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области № 6/32-рс от 29.04.2021 (далее – Положение) изменения и дополнения согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области по бюджету, налоговой и финансовой политики.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Маяк» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Совета депутатов  	Е.А. Стоякина

Глава муниципального образования                                          Р.И. Халитова
[bookmark: _GoBack]